
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί ανάθεσης της «Προμήθειας ειδών αρτοποιείου για το ΚΗΦΗ», με τη διαδικασία 
του άρθρου 32 παρ. 2 περ. γ του Ν.4412/2016. 
Στα Σπάτα σήμερα 21 Δεκεμβρίου 2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.00 στο Δημοτικό Κατάστημα, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ.: 36958/17-12-2018 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 75, Ν.3852/2010.  

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα πέντε (5) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου Αντιδήμαρχος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνα Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Στάμου Δημήτριος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Χρήστος του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του  Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική  Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα. Γιαμβριά Παναγιώτα. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Κοινωνικής Πολιτικής το υπ’ αριθμ. πρωτ. 36929/17-12-2018 έγγραφο, 
το οποίο έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 
1.Τη διάταξη του άρθρου 72 παρ. 1δ του Ν.3852/10 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή 
καθίσταται κατ’ εξαίρεση αρμόδια, εφόσον συντρέχει εξαιρετικά επείγουσα περίπτωση, να αποφασίζει για 
την απευθείας ανάθεση έργων σε εργοληπτική επιχείρηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 
2 περ. γ του Ν.4412/16 
«γ)στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο ,  λόγω κατεπείγοντος ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα 
απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για 
τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις που επικαλούνται 
οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να 
απορρέουν από δική τους ευθύνη» και 
Με βάση τα παραπάνω και έχοντας υπόψη: 

 Την με  αρ.57/2017 θεωρημένη σχετική μελέτη της Δ/νσης Προσχ. Αγωγής – Δημ. Απασχόλησης & 
Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής 

 Την πρόσκληση προμηθευτή με Α.Π. 36690/14-12-2018 

 Τη με Α.Π. 36870/17-12-2018 οικονομική προσφορά τ  κ. ΤΣΙΑΒΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ   ΑΦΜ 0490111  ΔΟΥ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ, οδός ΔΗΜ.ΧΡ.ΜΠΕΚΑ αρ. 42 , συνολικού προσφερόμενου ποσού (401,15 €)  τετρακόσια 
ένα € και δεκαπέντε λεπτά , η οποία κατατέθηκε μετά από την με Α.Π 36690/14-12-2018 πρόσκληση 
Δημάρχου, 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.31/21-12-2018 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 622/2018 

 
 

ΑΔΑ: ΩΔ7ΒΩ1Χ-ΣΒΧ



 

 

 

2 
και επειδή, 
1. Υπάρχει υποχρέωση του Δήμου ως προς την άμεση προμήθεια ειδών αρτοποιείου για την σίτιση των 

ωφελούμενων του Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων( ΚΗΦΗ ) του Δήμου μας  .   
2. Είναι απαραίτητη η άμεση  προμήθεια ειδών αρτοποιείου για την σίτιση των ωφελούμενων του 

Κέντρου Ημερήσιας  Φροντίδας Ηλικιωμένων( ΚΗΦΗ ) του Δήμου μας ,κατά το ήμισυ της αρχικής 
ποσότητας και συνολικής αξίας ,όπως αυτή αναφέρεται στην με αρ.57/2017 θεωρημένη σχετική μελέτη 
της Δ/νσης Προσχ. Αγωγής – Δημ. Απασχόλησης & Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής και συγκεκριμένα στην 
Β1 Υποομάδα με τίτλο «Προμήθεια ειδών αρτοποιείου για το ΚΗΦΗ . 
3. Η συνολική δαπάνη της παραπάνω προμήθειας  αντιστοιχεί στο μισό της αρχικής δαπάνης και πιο 

συγκεκριμένα στα «401.15»€  από τα «802,30»€ που είχαν αρχικά υπολογισθεί λόγω του ότι έχει 
επέλθει και ο μισός χρόνος από το χρονικό διάστημα που έπρεπε να εκτελεσθεί η παραπάνω 
δαπάνη.    

4. Το γεγονός ότι τόσο ο ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός  κάτω των ορίων για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ – ΚΑΠΗ-ΚΗΦΗ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ που διενεργήθηκε 
μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ την Τετάρτη 12-12-2017 όσο και η προσφυγή στη 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση που διενεργήθηκε την Πέμπτη 15/11/2018 για 
τα είδη της Α ΟΜΑΔΑΣ – Α1 ΥΠΟΟΜΑΔΑ «Προμήθεια ειδών αρτοποιείου για τους Παιδικούς 
Σταθμούς» και της  Β ΟΜΑΔΑΣ-Β1 ΥΠΟΟΜΑΔΑ «Προμήθεια ειδών αρτοποιείου για το ΚΗΦΗ, ήταν 
άγονοι.  

5. Οι περιστάσεις της κατεπείγουσας ανάγκης σε καμία περίπτωση δεν απορρέουν από ευθύνη του 
Δήμου. 

Εισηγούμαστε  
1. Την έγκριση της προσφυγής στη διαδικασία του άρθρου 32 παρ. 2 περίπτ. γ του Ν.4412/16 για την 

ανάθεση δημόσιας σύμβασης. 
2. Την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθειας ειδών αρτοποιείου για το ΚΗΦΗ», στον  κ. 

Τσιαβάκο Δημήτριο,  στο ποσό της οικονομικής προσφοράς των 401,15 €». 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Αναθέτει απευθείας την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ειδών αρτοποιείου για το ΚΗΦΗ», 
στον κ. Τσιαβάκο Δημήτριο, έναντι ποσού 401,15 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σύμφωνα με τη 
διαδικασία του κατεπείγοντος [περ. (γ) της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν. 4412/16].  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 622/2018. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
 2. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
 3. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
 4. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

           

           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΔ7ΒΩ1Χ-ΣΒΧ


		2018-12-24T10:10:32+0200
	Athens




